
Číslo smlouvy Města: 2016/001497/1 
Číslo smlouvy Nadace: P/01/07/RS/2016/D1 

 

DODATEK Č. 1 K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O NADAČNÍ PODPOŘE NA GRANTOVÝ PROJEKT  

Nadace Proměny Karla Komárka 
se sídlem: Vinohradská 1511/230, Praha 10, PSČ 100 00, IČ: 27421538, 
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. N 577, 
kterou zastupuje:                               , předseda správní rady, 

dále jen „Nadace“ 

a 

Statutární město Plzeň 
se sídlem: nám. Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00, IČ: 00075370, 
které zastupuje:                            , primátor, 
bankovní spojení:  

dále jen „Město“ 

společně označeny jako „Smluvní strany“ nebo „Strany“ 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Smluvní strany uzavřely dne 14. 4. 2016 Rámcovou Smlouvu o nadační podpoře na grantový 
projekt (dále jen „Rámcová smlouva“) na projekt nazvaný Obnova Jiráskova náměstí a 
klášterní zahrady v Plzni (dále jen „Grantový projekt“); 

(B) Smluvní strany mají zájem, aby z důvodu neplánovaného zdržení realizace Grantového 
projektu došlo k posunu termínu vyčerpání Celkového nadačního příspěvku a v návaznosti na 
tom rovněž k posunu termínu ukončení Grantového projektu tak, jak je uvedeno níže; 

(C) Nadace má rovněž zájem, aby docházelo k větší proaktivitě ze strany Města v souvislosti 
s komunikací Grantového projektu veřejnosti, aby Město v rámci Grantového projektu s Nadací 
spolupracovalo a reagovalo na její podněty, s čímž Město souhlasí; 

(D) Smluvní strany mají rovněž zájem, s ohledem na změny v kontaktních osobách v průběhu 
trvání Rámcové smlouvy, na aktualizaci údajů kontaktních osob; 

(E) Pojmy definované v Rámcové smlouvě mají tentýž význam v tomto Dodatku č. 1 k Rámcové 
smlouvě (dále jen „Dodatek“), ledaže z tohoto Dodatku vyplývá jinak; 

UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY TENTO DODATEK Č. 1 K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ V NÁSLEDUJÍCÍM ZNĚNÍ:  

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany se v souladu čl. 2.4 a čl. 14.7 Rámcové smlouvy dohodly na změně Rámcové 
smlouvy tak, že stanoví nové termíny vyčerpání Celkového nadačního příspěvku a ukončení 
Grantového projektu. 

1.2 Smluvní strany se dále dohodly, že rozšíří položky tvořící Celkový nadační příspěvek (jak jsou 
tyto uvedeny v čl. 3.1 Smlouvy) o další oblast tím, že alokují část Celkového nadačního 
příspěvku na aktivní komunikaci o Grantovém projektu směrem k veřejnosti. Výše uvedená 
aktivní komunikace se bude soustřeďovat zejména na informování a případné zapojování 
veřejnosti v době před zahájením stavby či v průběhu stavby, a to v letech 2021 až 2023; 



2/7 

1.3 Smluvní strany se dále dohodly, že doplní Rámcovou smlouvu o nová ustanovení zajištující 
proaktivitu Města a větší komunikaci Grantového projektu veřejnosti, jakož i spolupráci se 
stranami účastnícími se realizace Grantového projektu, včetně Nadace, za účelem maximálního 
urychlení realizace Grantového projektu tak, aby nedocházelo k nedůvodným prodlením 
majícím za následek možné zdržení Grantového projektu;  

1.4 Smluvní strany proto mění Rámcovou smlouvu způsobem uvedeným dále v tomto Dodatku.  

2. ZMĚNA SMLOUVY 

2.1 Ustanovení článku 2.2 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje se novým ustanovením článku 2.2 
a za článek 2.2 se vkládá nový článek Rámcové smlouvy – čl. 2.2a, a to následujícího znění: 

„2.2 Smluvní strany dále sjednávají, že součástí realizace Grantového projektu a podmínkou 
poskytnutí nadační podpory je dále zajištění informovanosti veřejnosti o Grantovém 
projektu a proměně Zájmového území a aktivní zapojení veřejnosti do realizace 
Grantového projektu, a to po celou dobu trvání Grantového projektu. Město je 
povinno pořádat během realizace Grantového projektu doprovodné akce, které podpoří 
zájem lidí o realizaci Grantového projektu, za tímto účelem je Město povinno 
postupovat v souladu s (i) Pravidly pro zapojení veřejnosti, (ii) Ročním plánem zapojení 
veřejnosti 2016, (iii) Ročním plánem aktivit pro období 2021–2023 a (iv) Rámcovým 
plánem zapojení veřejnosti; uvedené dokumenty jsou připojeny k této Rámcové 
smlouvě jako její přílohy č. 4A, 4B, 4Ba a 4C. Odchýlit se od Ročního plánu zapojení 
veřejnosti 2016, Ročního plánu aktivit pro období 2021–2023 a od Rámcového plánu 
zapojení veřejnosti je možné pouze s předchozím písemným souhlasem Nadace. 
Neplnění výše uvedeného závazku je považováno za porušení podmínek poskytnutí 
nadační podpory dle této Rámcové smlouvy a zakládá právo Nadace požadovat vrácení 
Celkového nadačního příspěvku, příp. snížení Celkového nadačního příspěvku v souladu 
s čl. 4.1a níže. 

2.2a Smluvní strany dále sjednávají, že Město je povinno proaktivně přistupovat k řešení 
neočekávaných situací majících za následek možné zdržení Grantového projektu a 
aktivně usilovat o zefektivnění procesů za účelem urychlení jednotlivých etap realizace 
Grantového projektu. V případě porušení výše uvedeného se Město zavazuje zajistit bez 
zbytečného odkladu nápravu zjištěného stavu. Do výše uvedené spolupráce spadá 
rovněž spolupráce Města s Nadací a reakce Města na podněty Nadací poskytované, to 
vše v souladu s výše uvedeným, jakož i v souladu se Smlouvou o poskytnutí nadačního 
příspěvku na komunikaci a pravidla pro spolupráci a proaktivní přístup Města, která 
spolupráci blíže specifikuje.“  

2.2 Ustanovení článku 2.4 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje se novým ustanovením článku 2.4 
v následujícím znění: 

„2.4 Realizace Grantového projektu bude ukončena nejpozději v roce 2025, nedohodnou-li 
se Smluvní strany dodatkem k této Rámcové smlouvě jinak, a to protokolárním 
předáním a převzetím dokončené rekonstrukce Zájmového území a Technické 
infrastruktury Městem.“ 

2.3 Ustanovení článku 2.5 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje se novým ustanovením článku 2.5 
v následujícím znění: 

„2.5 Pro odstranění všech pochybností Smluvní strany výslovně konstatují, že nesplnění 
závazků, a to i každého jednotlivě, (i) započít stavební práce dle Projektové 



3/7 

dokumentace nejpozději do 31. 12. 2023, (ii) dokončit a provést rekonstrukci Technické 
infrastruktury společně s rekonstrukcí Zájmového území (iii) podle Projektové 
dokumentace, (iv) na náklady Města, a to i nad rámec Minimálního Podílu Města, jak je 
tento definován níže v této Rámcové smlouvě, a (v) nejpozději do konce roku 2025, 
ledaže bude mezi Smluvními stranami písemně sjednán jiný termín, je považováno za 
porušení podmínek poskytnutí nadační podpory dle této Rámcové smlouvy a zakládá 
právo Nadace požadovat vrácení nadační podpory; za písemnou formu není pro tyto 
účely tohoto článku považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.“ 

2.4 Ustanovení článku 3.1 Rámcové smlouvy se rozšiřuje doplněním o nový odstavec 3.1.5 
v následujícím znění: 

„3.1.5 nadační příspěvek k úhradě nákladů na komunikaci s veřejností za účelem propagace a 
zvýšení povědomí o Grantovém projektu, uskutečňovanou zejména v letech 2021 až 
2023 (dále jen „Příspěvek na komunikaci“), a to až do výše 400.000,- Kč z Celkového 
nadačního příspěvku;“ 

2.5 Ustanovení článku 3.3 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje se novým ustanovením článku 3.3 
v následujícím znění: 

„3.3 Smluvní strany se dohodly, že (i) Celkový nadační příspěvek je určen na úhradu nákladů 
na rekonstrukci Zájmového území a části nákladů na rekonstrukci Technické 
infrastruktury a (ii) Celkový nadační příspěvek bude vyčerpán nejpozději do roku 2023;  
s ohledem na uvedené se Smluvní strany dohodly, že náklady na rekonstrukci 
Zájmového území a rekonstrukci Technické infrastruktury budou prvotně hrazeny z 
Celkového nadačního příspěvku a po jeho vyčerpání z Podílu Města, jak je tento pojem 
definován níže. Pro odstranění všech pochybností Smluvní strany konstatují, že nebude-
li Celkový nadační příspěvek vyčerpán na realizaci Grantového projektu do konce roku 
2023, ztrácí Město na nevyčerpanou část Celkového nadačního příspěvku nárok, ledaže 
se Smluvní strany dohodnou písemně jinak; za písemnou formu není pro tyto účely 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.“ 

2.6 Do ustanovení článku 5.1.2 Rámcové smlouvy se za písm. (d) vkládá nové písm. (e) 
následujícího znění: 

„(e) Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku na komunikaci a pravidla pro spolupráci a 
proaktivní přístup Města;“ 

2.7 Do ustanovení článku 6 Rámcové smlouvy se vkládá nový odstavec 6.3a v následujícím znění: 

„6.3a Příspěvek na komunikaci: Jedná se o část Celkového nadačního příspěvku, který je určen 
k úhradě nákladů na komunikaci s veřejností za účelem propagace a zvýšení povědomí 
o Grantovém projektu, uskutečňovanou zejména v letech 2021 až 2023, tj. zejména 
k úhradě nákladů na doprovodné akce, komunikaci Grantového projektu v médiích a 
informační a jiné propagační materiály vztahující se ke Grantovému projektu s cílem 
aktivního zapojení veřejnosti a její informovanosti. Způsob a podmínky poskytnutí 
Příspěvku na komunikaci, neuvedené v této Rámcové smlouvě, stanoví Nadační 
smlouva – Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku na komunikaci a pravidla pro 
spolupráci a proaktivní přístup Města;“ 



4/7 

2.8 Ustanovení článku 7.1 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje se novým ustanovením článku 7.1 
v následujícím znění: 

„7.1 Město se zavazuje podílet se finančně na realizaci Grantového projektu, a to tak, že po 
vyčerpání Celkového nadačního příspěvku bude hradit náklady na realizaci Grantového 
projektu tak, aby byl ukončen nejpozději do konce roku 2025. Minimální výše finanční 
spoluúčasti Města činí 13.200.000 Kč, slovy: třináct milionů dvě stě tisíc korun českých 
(dále jako „Minimální Podíl Města“); skutečná výše finanční spoluúčasti Města bude 
dána skutečnými náklady na realizaci Grantového projektu po odečtení Celkového 
nadačního příspěvku v poskytnuté a plně vyčerpané výši (dále jako „Skutečný Podíl 
Města“); Skutečný Podíl Města je určen na úhradu realizačních nákladů Grantového 
projektu, které nebyly uhrazeny z Celkového nadačního příspěvku, protože již byl  
v souladu s Návaznými a Nadačními smlouvami vyčerpán.“ 

2.9 Ustanovení článku 11.1 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje se novým ustanovením článku 
11.1 v následujícím znění: 

„11.1 Kontaktní osobou Nadace pro účely realizace Grantového projektu a všech záležitostí 
plynoucích ze Smluvního rámce je: 

11.1.1 ve věcech smluvních  

jméno a příjmení:  
telefonní číslo:  
mobilní telefon:  
e-mailová adresa:   

11.1.2 ve věcech provozních 

jméno a příjmení:  
telefonní číslo:  
mobilní telefon:  
e-mailová adresa:   

1.1.3 ve věcech komunikační podpory projektu 

jméno a příjmení:  
telefonní číslo:  
mobilní telefon:  
e-mailová adresa:    

 
2.10 Ustanovení článku 11.2 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje se novým ustanovením článku 

11.2 v následujícím znění: 

„11.2 Kontaktní osobou Města pro účely realizace Grantového projektu a všech záležitostí 
plynoucích ze Smluvního rámce je: 

11.2.1 ve věcech smluvních  

jméno a příjmení:  
telefonní číslo:  
mobilní telefon:  
e-mailová adresa:   

 



5/7 

11.1.2 ve věcech provozních 

jméno a příjmení:   
telefonní číslo:  
mobilní telefon:  
e-mailová adresa:   

 
11.1.3 ve věcech komunikační podpory projektu 

jméno a příjmení:  
telefonní číslo:  
mobilní telefon:  
e-mailová adresa:   

 
2.11 Příloha P4A Rámcové smlouvy (Pravidla pro zapojení veřejnosti) se ruší a nahrazuje se novou 

přílohou P4A (Pravidla pro zapojení veřejnosti), ve znění připojeném k tomuto Dodatku jako 
Příloha č. 1 Dodatku. 

3. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

3.1 Město se zavazuje předložit Nadaci ke schválení Roční plán aktivit pro období roku 2021, 
uvedený v nově zakomponovaném čl. 2.2 Rámcové smlouvy, na počátku roku 2021, nejpozději 
do 31. 1. 2021. Roční plány aktivit na následující roky budou předkládány vždy v měsíci 
prosinci, nejpozději k 31. 12. předcházejícího roku (tj. roční plán aktivit pro období roku 2022 
bude předložen Nadaci nejpozději dne 31. 12. 2021 a roční plán aktivit pro období roku 2023 
bude předložen Nadaci nejpozději dne 31. 12. 2022). Město bere na vědomí, že příslušný Roční 
plán aktivit nebude Nadací schválen, pokud nebude v souladu s Přílohou č. P4A (Pravidla pro 
zapojení veřejnosti), zejména pak čl. 2.3 dané přílohy. V případě neschválení Nadací se Město 
zavazuje Roční plán aktivit pro dané období upravit a zohlednit námitky Nadace, a to 
nejpozději do 5 pracovních dní ode dne takovéhoto neschválení Nadací. V případě porušení a 
nenapravení daného porušení ani v náhradní lhůtě, která nebude kratší než 5 pracovních dní, 
ztrácí Město nárok na čerpání Příspěvku na komunikaci a v případě, že by tento Příspěvek na 
komunikaci byl již ze strany Města čerpán, je Nadace oprávněna požadovat jeho vrácení 
v souladu s čl. 4.1 Rámcové smlouvy. 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Města č. 470 ze dne                
14. 12. 2020. 

4.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho uveřejnění v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí Město. Město písemně potvrdí Nadaci 
splnění povinnosti zveřejnit Dodatek v registru smluv bez zbytečného odkladu po jeho 
uveřejnění. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Dodatek byl veden v evidenci smluv 
vedené statutárním městem Plzeň, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a která obsahuje údaje o 
Smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho 
uzavření. Smluvní strany dále stanoví, že tento Dodatek pozbývá platnosti a účinnosti 
v případě, kdy do 31. 3. 2021 nedojde k uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku na 
komunikaci a pravidla pro spolupráci a proaktivní přístup Města (rozvazovací podmínka 
platnosti a účinnosti tohoto Dodatku, dle § 548 odst. 2 občanského zákoníku). V případě 



6/7 

naplnění rozvazovací podmínky, tj. neuzavření výše uvedené smlouvy do 31. 3. 2021, platnost a 
účinnost tohoto dodatku zaniká dnem splnění rozvazovací podmínky, tj. dnem 31. 3. 2021. 

4.3 Přílohy tohoto Dodatku: 

Příloha č. 1  Nové znění přílohy č. P4A Rámcové smlouvy – Pravidla pro zapojení 
veřejnosti  

Příloha č. 2  Nová příloha č. 4Ba Rámcové smlouvy – Roční plán aktivit pro období 2021–
2023 (jednotlivé roční plánky aktivit pro roky 2021, 2022 a 2023 budou 
připojeny jako nedílná součást Dodatku vždy po jejich schválení Nadací) 

4.4 Tento Dodatek ruší a plně nahrazuje Dohodu o koordinaci a komunikaci při realizaci obnovy 
Jiráskova náměstí a klášterní zahrady v Plzni, uzavřenou mezi Městem, Nadací a městským 
obvodem Plzeň 2 – Slovany dne 23. 10. 2017, a to ve vztahu ke Stranám tohoto Dodatku, tj. ve 
vztahu k Městu a Nadaci. Pro městský obvod Plzeň 2 – Slovany je výše uvedená Dohoda i 
nadále závazná. 

4.5 Tento Dodatek může být měněn pouze písemně. Za písemnou formu není pro tento účel 
považována výměna elektronických zpráv; tím není dotčena možnost Smluvních stran využívat 
ke komunikaci elektronickou poštu v případech sjednaných Smlouvou. 

4.6 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž Nadace 
a Město obdrží po dvou (2) stejnopisech. 

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek přečetly, že jeho obsahu rozumí, souhlasí s ním a na 
důkaz pravé a svobodné vůle níže připojují své podpisy. 
 

 

V Praze dne 21. 12. 2020 

Za Nadaci:         

_______________________________   
                             , předseda správní rady 

V Plzni dne 22. 12. 2020 

Za Město: 

_______________________________ 
                          , primátor 

  



 

PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU NOVÉ ZNĚNÍ PŘÍLOHY Č. P4A RÁMCOVÉ SMLOUVY – PRAVIDLA PRO 
ZAPOJENÍ VEŘEJNOSTI  

 

Grantový projekt Obnova Jiráskova náměstí a klášterní zahrady v Plzni 

PRAVIDLA PRO ZAPOJENÍ VEŘEJNOSTI  
A PRAVIDLA PRO SPOLUPRÁCI A PROAKTIVNÍ PŘÍSTUP MĚSTA 

 
PREAMBULE 

Grantový projekt Obnova Jiráskova náměstí a klášterní zahrady v Plzni (dále jen „Projekt“ nebo 
„Park“) je realizován v souladu s nadačním programem Parky, jehož cílem je podporovat proměny 
zanedbaných míst v živá veřejná prostranství ve městech České republiky. Program současně 
podporuje kladný vztah lidí k životnímu prostředí a podněcuje zájem veřejnosti o Projekt a 
proměňovaný prostor. Nedílnou součástí projektů podporovaných v programu Parky je proto 
zapojení uživatelů parků a veřejných prostranství do jejich tvorby a osvěta v oblasti pozitivního 
vnímání a ohleduplného využívání veřejného prostoru.  

Statutární město Plzeň (dále jen „Město“) se jako příjemce nadační podpory ztotožňuje se 
zaměřením programu Parky a v rámci Projektu se v úzké spolupráci s Nadací Proměny Karla Komárka 
(dále jen „Nadace“) zasazuje o jeho naplňování. Město se podpisem Rámcové smlouvy o nadační 
podpoře na grantový projekt (dále jen „Rámcová smlouva“) zavazuje podpořit úspěšnou realizaci 
Projektu aktivním zapojením veřejnosti, a to pořádáním doprovodných akcí na podporu Projektu a 
zajištěním průběžné informovanosti, a to rovněž prostřednictvím komunikace v médiích. Aktivity 
mohou být pořádány Městem, místními institucemi, neziskovými organizacemi, zájmovými spolky 
apod. Doprovodné aktivity zapojující veřejnost jsou podmínkou pro poskytnutí nadační podpory. 

1. NADAČNÍ PODPORA 

Na základě Rámcové smlouvy poskytne Nadace Městu: 

1.1 harmonogram Projektu a návrh postupu při zapojení veřejnosti; 

1.2 náměty pro zapojení veřejnosti do Projektu v průběhu realizace; 

1.3 průběžné konzultace k metodám a realizaci zapojení veřejnosti; 

1.4 projekt „Deník /BUDE DOPLNĚNO/“ určený zejména pro místní školy k využití ve výuce formou 
metodické pomůcky za účelem zapojení dětí do Projektu; 

1.5 možnost zapojení studentů odborné vysoké školy do Projektu; 

1.6 zajištění tiskovin k Projektu (návrh, grafika, redakce, tisk): 
a. katalog architektonické soutěže, 
b. projektové zpravodaje, 
c. závěrečný prezentační materiál o Projektu; 

1.7 poskytnutí prezentačního panelu o Projektu; 

1.8 fotodokumentaci Projektu; 

1.9 videodokumentaci Projektu; 

1.10 prezentaci Projektu na webu a v dalších prezentačních materiálech Nadace a na akcích, které 
Nadace pořádá nebo jichž se účastní; 

1.11 vydávání a distribuci tiskových zpráv o Projektu; 

1.12 prvky vizuálního stylu nadace využitelné k propagaci Projektu; 

1.13 prezentační a osvětové materiály Nadace; 

1.14 průběžně podporu pro účely zajištění níže uvedených povinností Města.



 

2. POVINNOSTI PŘÍJEMCE NADAČNÍ PODPORY 

AKTIVITA POPIS TERMÍN 

2.1  roční plány aktivit předložení plánu aktivit zapojujících veřejnost do 
Projektu a zajišťujících informovanost pro jednotlivé 
roky realizace Projektu 

konzultace plánu aktivit s Nadací 

jako součást 
Rámcové smlouvy na 
aktuální rok, 
následně vždy 
nejpozději do 31. 8. 
v roce 
předcházejícím 
plánovanému roku 

Roční plán aktivit 
pro období 2021- 
počátkem roku 
2021, nejpozději do 
31. 1. 2021 

Roční plán aktivit 
pro období let 2022 
a 2023 – vždy do 31. 
12. předcházejícího 
roku 

2.2  úvodní zapojení 
veřejnosti do 
Projektu v 1. roce 
realizace Projektu 

spolupráce a součinnost při realizaci aktivit 
souvisejících s přípravou podkladů pro 
architektonickou soutěž, viz Roční plán zapojení 
veřejnosti 2016 

 

v průběhu 1. roku 
realizace Projektu 

2.3  zapojení veřejnosti 
do Projektu 
v dalších letech 
realizace Projektu 

uspořádání min. 3 akcí pro veřejnost na podporu 
Projektu během každého roku realizace Projektu, 
včetně zajištění průběžných projednání Projektu 
s veřejností 

uspořádání min. 3 komunikací v médiích na podporu 
Projektu během každého čtvrt roku realizace Projektu 

konzultace plánovaných aktivit a metod s Nadací 

poskytování výstupů z akcí Nadaci (stručný popis a 
fotodokumentace) 

pozvání Nadace na všechny akce pořádané 
v zájmovém území a/nebo na podporu Projektu 

v průběhu každého 
roku (akce pro 
veřejnost), resp. půl 
roku (komunikace 
Projektu v médiích), 
počínaje dnem 1. 1. 
2021 

2.4  partneři Projektu vyhledání partnerů Projektu z řad místních subjektů 
(škol, neziskových organizací, zájmových spolků 
apod.), jejichž činnost může být dlouhodobě spojena 
s podporou Projektu a návazně s obnoveným Parkem; 
koordinace spolupráce a zapojení partnerů do 
Projektu (akce, informovanost apod.) 

v průběhu Projektu 
dle dohody s Nadací 

2.5  spolupráce 
s vysokými školami 

zajištění podpory a spolupráce v případě zapojení 
studentů odborné vysoké školy do Projektu 

dle dohody s Nadací 



 

AKTIVITA POPIS TERMÍN 

2.6  informovanost zajištění průběžné informovanosti veřejnosti o 
Projektu 

zajištění pozvánek na akce 

zajištění pravidelného zpravodajství o Projektu v tisku 
a na webu Města 

přizývání médií na akce pořádané na podporu 
Projektu 

vydávání tiskových zpráv Města o průběhu Projektu 

zasílání tiskových zpráv, článků, informací pro média, 
prezentačních materiálů a jiných výstupů k Projektu 
Nadaci předem ke schválení 

od podpisu Rámcové 
smlouvy až do 
ukončení 3letého 
monitorovacího 
období 

v letech 2021–2023 
v souladu s Ročním 
plánem aktivit pro 
předmětné období 

2.7  projektový 
zpravodaj 

spolupráce na přípravě podkladů, zajištění distribuce dle dohody s Nadací 

2.8  web zajištění informovanosti na samostatně zřízené 
webové stránce Projektu / na webu Města, včetně 
spravování odkazů z těchto stránek na webovou 
prezentaci Projektu umístěnou na stránkách Nadace 

od podpisu Rámcové 
smlouvy až do 
ukončení 3letého 
monitorovacího 
období 

2.9  otevření Parku 
veřejnosti  

příprava a organizační zajištění akce pro veřejnost, 
inspirace pro další využití Parku 

konzultace akce a návrh programu ve spolupráci 
s Nadací 

návazně na ukončení 
stavby a vydání 
souhlasu s užíváním 
Parku 

2.10  podklady  
k Projektu 

poskytnutí textových a fotografických podkladů 
k Projektu a doprovodným aktivitám Nadaci – pro 
účely informovanosti a pro přípravu prezentačních 
materiálů  

od podpisu Rámcové 
smlouvy do ukončení 
3letého 
monitorovacího 
období 

2.11  prezentační panel 
o Projektu 

používání panelu o Projektu na akcích pro veřejnost v průběhu Projektu 

2.12  název Projektu používání názvu „Obnova Jiráskova náměstí a 
klášterní zahrady v Plzni“ na všech prezentačních 
materiálech a akcích spojených s Projektem 

v průběhu Projektu 

2.13  prezentace Nadace uvádění nadační podpory ve všech materiálech a 
akcích spojených s Projektem: „Proměnu Jiráskova 
náměstí a klášterní zahrady v Plzni 
podporuje/podpořila Nadace Proměny Karla 
Komárka.“ 

od podpisu Rámcové 
smlouvy trvale 

Konkrétní termíny aktivit budou respektovat skutečný průběh Projektu a dohodu smluvních stran. 

V případě, kdy nebude možné, z objektivních důvodů nezávislých na vůli Města, pořádat akce 
naplánované Městem v rámci Ročního plánu aktivit, a to z důvodu objektivní nemožnosti Města 
danou akci uskutečnit, zejména pak s ohledem na vnější okolnosti (zejm. v situaci omezení pořádání 
akcí s účastí veřejnosti ze strany státu), zavazuje se Město namísto takovéto akce počítající s fyzickou 
účastí veřejnosti uskutečnit v příslušném termínu, nejpozději do 1 týdne od plánovaného termínu, 



 

aktivitu novou – náhradní aktivitu, jejíž náplň bude obsahově zahrnovat informace, které měly být 
veřejnosti předány v rámci původní aktivity. Nadace je připravena poskytnout Městu podněty, 
konzultace a přiměřenou součinnost. Výše uvedené náhradní aktivity budou využívat distančních 
způsobů komunikace a prezentace Projektu veřejnosti – online webináře, články v tisku či na 
webových stránkách Města, newslettery, videa, podcasty apod. 

3. PRAVIDLA PRO ZAPOJENÍ VEŘEJNOSTI DO PROJEKTU 

3.1 Akce, které je Město povinno pořádat za účelem zapojení veřejnosti do Projektu, musejí být 
v souladu s posláním Nadace, zaměřením programu Parky a měly by splňovat tyto náležitosti: 

a. téma akce je úzce spojeno s lokalitou (Parkem), její historií, plánovanou proměnou a s 
budoucím využitím; 

b. cílem akce je informování veřejnosti o průběhu Projektu, představení možností budoucího 
využití Parku, získání příznivců Parku a jeho proměny; 

c. zábavně-naučné aktivity jsou zaměřené na osvětu a vzdělávání v oblasti životního prostředí, 
veřejného prostoru, architektury, zahradní a krajinné tvorby apod.; 

d. v rámci akce musí být zajištěna základní informovanost veřejnosti o Projektu: název, 
předmět, termín realizace, způsob financování, podpora Nadace; 

e. o akci a termínu jejího konání je místní veřejnost informována v dostatečném rozsahu a 
předstihu (za využití obvyklých informačních zdrojů: místní média, zpravodaj, tištěné 
pozvánky, plakáty apod.); 

f. v případě konání akce přímo v lokalitě (Parku) musí být respektován její aktuální stav ve 
vztahu k probíhající přípravě území a stavbě. 

3.2 Doporučené náměty akcí: 

a. „deník parku …“ – školní projekt (literárně-výtvarné zpracování proměny Parku dětmi); 

b. „proměny parku “ – časosběrný dokument (foto / video / text / audio záznam průběhu 
Projektu, výstava apod.); 

c. „zapomenutá historie“ – lokalita kdysi a dnes, pátrání v archivech i vzpomínkách pamětníků 
(beseda s pamětníky, výstava starých fotografií, promítání, ankety, zpracování historické 
studie apod.); 

d. „cesta kolem parku …“ – soutěžní den pro děti, netradiční volnočasové aktivity; 

e. „fandíme parku …“ / „den pro park …“ – koncert, divadelní představení, sportovní turnaj; 

f.    literárně-výtvarná soutěž pro děti (příběhy z parku / o parku, jak vznikl park …, park … za 
deset let apod.); 

g. „park… a jeho příroda“ – zábavně vzdělávací akce pro děti a mládež, poznávání místní fauny 
a flóry, proměny přírody během roku apod.; 

h. „zapoj se do proměn“ – akce podporující zapojení veřejnosti do Projektu (anketa, založení 
spolku přátel parku, soutěž o nejlepší dětský návrh nového Parku, výstava o Projektu 
s vernisáží apod.); 

i.   „prostor pro umění“ – zapojení umělců do Projektu, pořádání uměleckých sympózií, 
zapojení veřejnosti do uměleckých aktivit v Parku apod. 

4. PRAVIDLA PRO SPOLUPRÁCI MĚSTA A PROAKTIVNÍ PŘÍSTUP MĚSTA 

4.1 Město je povinno vyvinout maximální úsilí a poskytnout v rámci realizace Projektu maximální 
možnou součinnost a spolupráci za účelem urychlení realizace Grantového projektu tak, aby 
nedocházelo k nedůvodným prodlením majícím za následek možné zdržení Grantového 
projektu, zejména, nikoli však výlučně v rámci následujících oblastí: 



 

a. komunikace s Nadací: zajistit, příp. vyvinout maximální úsilí a zajistit potřebné kroky 
k tomu, aby kontaktní osoby, uvedené v Rámcové smlouvě jako odpovědné za příslušnou 
oblast, komunikovali s Nadací a reagovali na podněty Nadací poskytnuté a vznesené, a to 
bez zbytečného odkladu, nejpozději, bude-li uskutečnitelné, do 5 pracovních dní od data 
kontaktování ze strany Nadace, nejdéle pak do 10 pracovních dní v případě, kdy reakce 
bude požadovat komplexnější řešení na straně Města; 

b. proaktivní přístup Města: proaktivně se zapojovat do realizace Projektu a podnikat aktivní 
kroky tak, aby nenarůstalo zpoždění Projektu z důvodů spočívajících v nedostatečné 
angažovanosti ze strany Města; proaktivní přístup při řešení neočekávaných situací, 
majících za následek možné zdržení Projektu, a vyvinutí úsilí o zefektivnění procesů za 
účelem maximálního urychlení realizace Projektu; 

c. alokace finančních prostředků: zajistit kontrolu kontinuálního plnění čl. 7 a 8 Rámcové 
smlouvy, týkající se finanční spoluúčasti Města na Projektu a alokace potřebných finančních 
prostředků na uskutečnění a dokončení Projektu po vyčerpání Celkového nadačního 
příspěvku, a jejich převedení na Účet fondu dle termínů uvedených v Rámcové smlouvě. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PŘÍLOHA Č. 2 DODATKU PŘÍLOHA Č. P4Ba RÁMCOVÉ SMLOUVY – ROČNÍ PLÁN AKTIVIT PRO 
OBDOBÍ 2021–2023 

 
 ROČNÍ PLÁN AKTIVIT PRO OBDOBÍ ROKU 2021 

 ROČNÍ PLÁN AKTIVIT PRO OBDOBÍ ROKU 2022 

 ROČNÍ PLÁN AKTIVIT PRO OBDOBÍ ROKU 2023 
 
Plány aktivit budou vytvářeny a budou připojeny jako nedílná součást Dodatku vždy po jejich 
schválení Nadací 
 


